1 | 1

ATA DE ABERTURA DE PROPOSTAS

‘Processo de licenciamento para a atribuição de 13 licenças para a ocupação do espaço

público com Postos de Carregamento de Veículos Elétricos no Município de Oliveira do

Bairro’

Aos dois dias do mês de maio de dois mil e vinte e três, pelas dez horas e trinta minutos, na Sala

de Reuniões de Câmara, sita nos Paços de Concelho de Oliveira do Bairro, reuniu o Júri constituído

por Isabel Simões, Presidente, José Felgueiras, Vogal Suplente, e José Crespo, Vogal Suplente,

nomeados no âmbito do ‘Processo de licenciamento para a atribuição de 13 licenças para a

ocupação do espaço público com Postos de Carregamento de Veículos Elétricos no Município de

Oliveira do Bairro’ para proceder à abertura das propostas. ----------------------------------------------------

Dando cumprimento aos normativos aplicáveis foi considerado aberto o Ato Público, procedendo-

se à abertura das três propostas rececionadas, num único sobrescrito opaco e fechado, no Município

de Oliveira do Bairro: 1. PETROGAL, SA; 2. ECOINSIDE – Soluções em Ecoeficiência e

Sustentabilidade, Lda.; e, 3. DTE – Instalações Especiais, SA. ------------------------------------------------

Estiveram presentes no ato público os representantes da empresa ECOINSIDE – Soluções em

Ecoeficiência e Sustentabilidade, Lda., Eng. Diogo Borges e Sr. Francisco Andrade, que no fim da

abertura das propostas solicitaram a sua consulta, o que aconteceu, em presença dos elementos

do júri. Finda a consulta, referiram que iriam reclamar de uma das propostas pois consideravam que

não estava de acordo com o caderno de encargos. ---------------------------------------------------------------

Mais foi deliberado, conforme decorre dos pontos oito e nove do procedimento de licenciamento,

proceder à análise do cumprimento dos requisitos, e, caso haja lugar a desconformidades por parte

dos concorrentes, notificar para procederem à correção no prazo de dez dias úteis. --------------------

Terminada a reunião, deu-se por encerrado o ato, tendo sido lavrada a presente ata, que vai ser

assinada por todos os membros do júri. ------------------------------------------------------------------------------

 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Paços do Concelho de Oliveira do Bairro, 3 de maio de 2023

A Presidente do Júri

Isabel Simões

O 1.º Vogal suplente

José Miguel Felgueiras

O 2.º Vogal suplente

José Crespo

		2023-05-03T13:21:54+0100

		2023-05-03T13:51:26+0100

		2023-05-03T14:18:41+0100